1

第１４４回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成２９年４月１９日（水）１３時５７分～１４時２７分

場 所 大会議室

出席者数 ４２名

＜報告事項＞

１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。

２．総長補佐からの報告

  特になし。

３．その他の報告

（１）薬学部卒業式について

   研究科長から、３月２４日（金）午前９時から安田講堂において東大全体の卒業式、

午後２時から薬学部において卒業式及び卒業祝賀会が行われた旨の報告があった。

（２）薬学部進学式について

   研究科長から、４月４日（火）午後の薬学部進学式、ガイダンス及び進学歓迎パー

ティーについての報告があった。

（３）平成２９年度学生名簿について

教務委員長から、今年度の学生名簿について説明があった。

（４）第１０２回薬剤師国家試験について

教務委員長から、薬剤師国家試験の受験結果について報告があった。

（５）外国学校卒業学生特別選考第１種の入学者について

教務委員長から、２名の入学について報告があった。

（６）その他

・担当教員から、４月１５日（土）に生命科学シンポジウムが開催されたことの報

告及び協力に対する謝辞があった。

・担当教員から、リケジョ・イニシアティブの海外短期研修プログラムの報告会開

催について報告があった。

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）海外出張等

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（３）兼業

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．平成２９年度学内・研究科内委員会委員について

 2

  研究科長から、今回が確定版であることの説明があった。

３．薬学部研修生の受入れについて

教務委員長から、薬学部研修生の受入れについて説明があった後、諮られ承認された。

４．平成２９年度ジュニア・スタッフ活動計画案について

奨学委員から今年度のジュニア・スタッフの活動計画案について及び名称変更につい

て説明があった後、諮られ承認された。

５．「育薬学寄付講座」寄付総額の変更について

  研究科長から育薬学寄付講座の寄付総額の変更について説明があった後、諮られ承認

された。

６．奨学寄附金の受入れについて

  研究科長から、奨学寄附金の受入れについて説明があった後、諮られ承認された。

７．共同研究の受入れについて

  研究科長から、共同研究の受入れについて説明があった後、諮られ承認された。

８．受託研究の受入れについて

  研究科長から、受託研究の受入れについて説明があった後、諮られ承認された。

９．薬学部研究員の受入れについて

  研究科長から、薬学部研究員の受入れについて説明があった後、諮られ承認された。

10．その他

・研究科長から、医学部と情報学環が共同で生物統計学の講義を開講するにあたり、

薬学部も参画するための方法等を調査する旨説明があった。

                       以  上